
 

   
 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 

ТУРГЕНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АРДАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

 

№ 26                                                                                                                               20 ноября 2023 года 

Является официальным печатным 

Изданием Тургеневского городского поселения 

Ардатовского муниципального района 

Республики Мордовия  

 

Совет депутатов Тургеневского городского поселения   

Ардатовского муниципального района  

Республики Мордовия 

седьмого созыва 

 

                                             РЕШЕНИЕ 

  

от  17 ноября 2023 года                             № 55    

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Тургеневского городского  

поселения  Ардатовского муниципального района Республики Мордовия от 15 

ноября 2019 г. № 100  «Об установлении земельного налога» 

 

В соответствии Федеральным законом РФ от 06 октября 2003г. №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Налоговым  кодексом Российской Федерации, Уставом Тургеневского 

городского поселения Ардатовского муниципального района, Совет депутатов 

решил: 

 

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Тургеневского 

городского поселения  Ардатовского муниципального района Республики 

Мордовия от 15 ноября 2019г. № 100  «Об установлении земельного налога»: 

1.1. Пункт 10 решения изложить в следующей редакции: 

«10. Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не 

позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым 

периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате 

налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28-го числа месяца, 

следующего за истекшим отчетным периодом.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования 

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 г. 

 

 

 

Глава  

Тургеневского городского поселения                                  С.Б.Дубровин                                          

 

 

http://rnla-service.scli.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/f7de1846-3c6a-47ab-b440-b8e4cea90c68.html


 

 

 

Совет депутатов Тургеневского городского поселения   

Ардатовского муниципального района  

Республики Мордовия 

седьмого созыва 

 

                                             РЕШЕНИЕ 

 

от  17 ноября  2023 г.                                                                                  № 56   

 

 

     О  внесении изменений в решение Совета депутатов Тургеневского 

городского поселения от 21.11.2013 г. № 65 «Об утверждении Положения об 

оплате труда должностных лиц и муниципальных служащих администрации 

Тургеневского городского поселения Ардатовского муниципального района 

Республики Мордовия»    

 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2006 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 22 Федерального Закона от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Республики Мордовия 

от 8 июня 2007 года № 48-З «О регулировании отношений в сфере 

муниципальной службы», Уставом Тургеневского городского поселения  

Ардатовского муниципального района Республики Мордовия, Совет депутатов 

Тургеневского городского поселения решил: 

 

 

1. Повысить с 1 ноября 2023 г. в 1,2 раза должностные оклады лиц, 

замещающих муниципальные должности на постоянной основе, и лиц, 

замещающих должности муниципальной службы администрации Тургеневского 

городского поселения Ардатовского муниципального района Республики 

Мордовия, установленные Положением об оплате труда должностных лиц и 

муниципальных служащих администрации Тургеневского городского поселения 

Ардатовского муниципального района Республики Мордовия, утвержденным 

решением Совета депутатов Тургеневского городского поселения Ардатовского 

муниципального района Республики Мордовия от 21.11.2013 г. №65 и 

увеличенные в соответствии с решениями Совета депутатов Тургеневского 

городского поселения Ардатовского муниципального района от 25.01.2018г. № 

51 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Тургеневского 

городского поселения от 21.11.2013 г. № 65 «Об утверждении Положения об 

оплате труда должностных лиц и муниципальных служащих администрации 

Тургеневского городского поселения Ардатовского муниципального района 

Республики Мордовия», от 24.10.2019 г. № 97 «О внесении изменений в решение 

Совета депутатов Тургеневского городского поселения от 21.11.2013 г. № 65 «Об 

утверждении Положения об оплате труда должностных лиц и муниципальных 

служащих администрации Тургеневского городского поселения Ардатовского 

муниципального района Республики Мордовия», от 22.10.2020 г. №126 «О 

внесении изменений в решение Совета депутатов Тургеневского городского  

garantf1://12052272.22/


 

 

 

поселения от 21.11.2013 г. № 65 «Об утверждении Положения об оплате 

труда должностных лиц и муниципальных служащих администрации 

Тургеневского городского поселения Ардатовского муниципального района 

Республики Мордовия». 

2. Установить, что при повышении должностных окладов должностных 

лиц и муниципальных служащих администрации  их размеры подлежат 

округлению до целого рубля в сторону увеличения.  

3. Внести изменения в Положение об оплате труда должностных лиц и 

муниципальных служащих администрации Тургеневского городского поселения 

Ардатовского муниципального района Республики Мордовия, утвержденное 

решением Совета депутатов Тургеневского городского поселения Ардатовского 

муниципального района Республики Мордовия от 21.11.2013 г. № 65 (с 

изменениями от 25.01.2018г. №51, от 24.10.2019 г. №97, от 22.10.2020 г. №126, 

от 26.10.2022г.№34, от 25.01.2023 №47): 

а) приложение 1 изложить в прилагаемой редакции. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 ноября 

2023 года. 

 

 

Глава Тургеневского городского 

поселения  С.Б.Дубровин 

  
 

«Приложение 1 
к Положению Об оплате труда должностных лиц 

 и муниципальных служащих администрации  
Тургеневского городского поселения 

 Ардатовского муниципального района  
Республики Мордовия 

  

  
РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ ДОЛЖНОСТНЫХ 

ЛИЦ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ 

ТУРГЕНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АРДАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
  

Раздел 1. Высшая группа должностей 

  
 

N 

п/п 
Наименование должности Должностной оклад 

(рублей в месяц) 

1. Глава администрации городского поселения 
 

6582 

2. Заместитель главы администрации 
 

5723 

 



 

 

 

 

Раздел 2. Главная группа должностей 
 

N 

п/п 
Наименование должности Должностной оклад 

(рублей в месяц) 

1. Главный бухгалтер 
 

5723 

 
 

 

 

Раздел 3. Старшая группа должностей 

 

№ п/п Наименование должностей 
Должностной оклад 

(рублей в месяц) 

1. Главный специалист 
 

4540 

2. Ведущий специалист 
 

4540 

 

 

Совет депутатов Тургеневского городского поселения   

Ардатовского муниципального района  

Республики Мордовия 

седьмого созыва 

 

                                             РЕШЕНИЕ 

 

от  17 ноября  2023 г.                                                                                  № 57  

 
   О вынесении на Публичные слушания Проекта решения Совета депутатов 

Тургеневского городского поселения «О бюджете Тургеневского городского 

поселения Ардатовского муниципального района Республики Мордовия на 2024 

год» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131 – ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», согласно  Положения о публичных слушаниях и Устава 

Тургеневского городского поселения, Совет депутатов Тургеневского городского 

поселения  Ардатовского муниципального района Республики Мордовия  решил: 

 

1. Опубликовать в «Информационном бюллетене» и  вынести  на  публичные  слушания в 

форме массового обсуждения населением проекта решения Совета депутатов «О бюджете 

Тургеневского городского поселения Ардатовского муниципального района  Республики Мордовия 

на  2024 год» (Приложение №1) . 

2. Определить место и время проведения публичных слушаний 

устанавливается в соответствии с графиком.  

(Приложение №2) 

3.Установить, что организация и проведение публичных слушаний  

garantf1://86367.0/


 

 

 

осуществляется рабочей группой. 

(Приложение №3) 

4.Предложения по проекту решения «О бюджете Тургеневского городского 

поселения  Ардатовского муниципального района Республики Мордовия на 2024 

год» принимаются рабочей группой до 20 декабря 2023 года  по адресу: РМ , 

Ардатовский район ,р. п. Тургенево,ул. Ленинская 8А .тел.2-3-6-2-5,2-36-31, с 

8.00 до 17.00 часов, кроме субботы и воскресенья. 

5.Обсуждение проекта решения «О бюджете Тургеневского городского 

поселения Ардатовского муниципального района Республики Мордовия на 2024 

год» осуществляется в порядке установленном  Положением о порядке 

проведения публичных слушаний. 

6.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

  

Глава Тургеневского городского поселения:                            С.Б. Дубровин 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение №1 к Решению Совета депутатов  

Тургеневского городского поселения  

№57 от 17.11.2023г. 

 

П Р О Е К Т 

 

 

Совет депутатов Тургеневского городского поселения  

Ардатовского муниципального района Республики Мордовия  

седьмого созыва 

р.п. Тургенево 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от    декабря  2023 г.   №  

 

 

О бюджете Тургеневского городского поселения Ардатовского 

муниципального района Республики Мордовия на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и на основании 

прогноза социально-экономического развития Тургеневского городского поселения 

Ардатовского муниципального района Республики Мордовия Совет депутатов Тургеневского 

городского поселения Ардатовского муниципального района Республики Мордовия решил: 

 

С т а т ь я  1. Основные характеристики бюджета Тургеневского городского 

поселения Ардатовского муниципального района Республики 

Мордовия 

 



 

 

 

1. Утвердить бюджет Тургеневского городского поселения Ардатовского 

муниципального района Республики Мордовия на 2024 год по доходам в сумме 11557,4 тыс. 

рублей и по расходам в сумме 11265,0 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами в 

сумме 292,4 тыс. рублей, исходя из уровня инфляции, не превышающего 4,1 процента 

(декабрь 2024 года к декабрю 2023 года). 

2. Утвердить бюджет Тургеневского городского поселения Ардатовского 

муниципального района Республики Мордовия на 2025 год по доходам в сумме 12267,2 тыс. 

рублей и по расходам в сумме 11877,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 298,6 тыс. рублей,  с превышением доходов над расходами в сумме 389,8 

тыс. рублей, исходя из уровня инфляции, не превышающего 4,0 процента (декабрь 2025 года к 

декабрю 2024 года). 

3. Утвердить бюджет Тургеневского городского поселения Ардатовского 

муниципального района Республики Мордовия на 2026 год по доходам в сумме 12858,7 тыс. 

рублей и по расходам в сумме 12371,5 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 626,7 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами в сумме 487,2 тыс. 

рублей, исходя из уровня инфляции, не превышающего 4,0 процента (декабрь 2026 года к 

декабрю 2025 года). 

 

 

С т а т ь я  2 . Безвозмездные поступления в бюджет Тургеневского 

городского поселения Ардатовского муниципального 

района Республики Мордовия 

Утвердить объем безвозмездных поступлений в бюджет Тургеневского городского 

поселения Ардатовского муниципального района Республики Мордовия на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 1 к настоящему Решению. 

 

 

С т а т ь я  3 . Распределение расходов бюджета Тургеневского городского 

поселения Ардатовского муниципального района 

Республики Мордовия 

Утвердить: 

ведомственную структуру расходов бюджета Тургеневского городского поселения 

Ардатовского муниципального района Республики Мордовия на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению; 

распределение бюджетных ассигнований бюджета Тургеневского городского поселения 

Ардатовского муниципального района Республики Мордовия по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 3 к настоящему 

Решению; 

распределение бюджетных ассигнований бюджета Тургеневского городского поселения 

Ардатовского муниципального района Республики Мордовия по целевым статьям 

(муниципальных программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов, разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 4 к настоящему 

Решению. 

 

С т а т ь я  4 . Бюджетные ассигнования на обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений Тургеневского городского 

поселения Ардатовского муниципального района Республики 

Мордовия 

1. Из бюджета Тургеневского городского поселения Ардатовского муниципального 

района Республики Мордовия казенным учреждениям Тургеневского городского поселения 

Ардатовского муниципального района Республики Мордовия предоставляются средства на 

обеспечение выполнения их функций, в том числе по оказанию муниципальных услуг  

consultantplus://offline/ref=F567F06AF04C19C4C6210FA04A41AA487D2D0128D022F1F8A4DBBE522FEE3B19A497E3788AA0D66A33424DV3IFM
consultantplus://offline/ref=F567F06AF04C19C4C6210FA04A41AA487D2D0128D022F1F8A4DBBE522FEE3B19A497E3788AA0D66A33434FV3IDM


 

 

(выполнению работ) физическим и (или) юридическим лицам в соответствии со статьей 

70 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

            2. Установить, что получатели средств бюджета Тургеневского городского поселения 

Ардатовского муниципального района Республики Мордовия вправе предусматривать в 

заключаемых ими муниципальных контрактах (договорах) о поставке товаров, выполнении 

работ, об оказании услуг, подлежащих оплате за счет средств бюджета, авансовые платежи в 

размере и порядке, которые установлены подпунктами 1-3 настоящей части, если иное не 

установлено федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, 

нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, законами 

Республики Мордовия, указами Главы Республики Мордовия, муниципальными правовыми 

актами или иными нормативными правовыми актами  Правительства Республики Мордовия 

для такого муниципального контракта (договора), но не более лимитов бюджетных 

обязательств, доведенных до них в установленном порядке на соответствующие цели: 

1) в размере, не превышающем 30 процентов суммы муниципального контракта 

(договора) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, в том числе договора 

(муниципального контракта) о выполнении работ по строительству, реконструкции и 

капитальному ремонту объектов капитального строительства муниципальной собственности 

при включении в договор (муниципальный контракт) условия о последующих после выплаты 

аванса платежах в размере, не превышающем разницу между стоимостью фактически 

поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг и общей суммой ранее 

выплаченного авансового платежа (в случае, если договор (муниципальный контракт) не 

содержит этапы его исполнения либо выполнение указанных этапов осуществляется 

последовательно) или суммой, рассчитанной как произведение размера предусмотренного 

договором (муниципальным контрактом) авансового платежа в процентном выражении и 

стоимости фактически поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг (в случае, 

если договор (муниципальный контракт) содержит этапы его исполнения, сроки выполнения 

которых полностью или частично совпадают); 

2) в размере, не превышающем 30 процентов суммы договора (муниципального 

контракта) о выполнении работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту 

объектов капитального строительства муниципальной собственности, заключаемого на сумму, 

превышающую 5 млн. рублей, при включении в договор (муниципальный контракт) условия о 

последующем авансировании после подтверждения факта поставки товаров, выполнения 

работ, оказания услуг в объеме произведенного авансового платежа (с ограничением общей 

суммы авансирования не более 70 процентов суммы договора (муниципального контракта); 

3) до 100 процентов суммы муниципального контракта (договора) - по муниципальным 

контрактам (договорам) об оказании услуг связи, об оказании услуг по удаленному 

комплексному сопровождению и сопровождению программного продукта, о приобретении 

неисключительных прав на программные продукты, коммунальных услуг, о подписке на 

печатные издания и об их приобретении, обучении на курсах повышения квалификации, о 

прохождении профессиональной переподготовки, об оказании услуг по проведению 

специальной оценки условий труда в организации, участии в научных, методических, научно-

практических и иных конференциях, о проведении государственной экспертизы проектной 

документации и (или) результатов инженерных изысканий, включающей проверку 

достоверности определения сметной стоимости строительства, о проведении проверки 

достоверности определения сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального 

ремонта объектов капитального строительства и текущего ремонта, финансовое обеспечение 

которых планируется осуществлять полностью или частично за счет средств бюджета 

Тургеневского городского поселения, о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, 

билетов для проезда городским и пригородным транспортом, об оказании гостиничных услуг 

по месту командирования, о приобретении путевок на санаторно-курортное лечение, о 

проведении мероприятий по тушению пожаров, по договорам обязательного страхования 

гражданской ответственности владельцев транспортных средств, договорам обязательного 

страхования гражданской ответственности, по муниципальным контрактам (договорам) о 

выполнении работ по переносу (переустройству, присоединению) принадлежащих 

юридическим лицам инженерных сетей, коммуникаций, сооружений, на техническое  

 



 

 

обслуживание, ремонт и аварийно-диспетчерское обеспечение газопроводов и 

газоиспользующего оборудования; 

4) в размере до 30 процентов суммы договора (контракта), если иное не предусмотрено 

законодательством Российской Федерации, - по остальным договорам (контрактам); 

5) в размере до 50 процентов суммы муниципального контракта (договора), но не более 

лимитов бюджетных обязательств, доведенных до получателей бюджетных средств на 

указанные цели на соответствующий финансовый год не подлежат казначейскому 

сопровождению; 

6) в размере от 50 до 90 процентов суммы муниципального контракта (договора), но не 

более лимитов бюджетных обязательств, доведенных до получателей бюджетных средств на 

указанные цели на соответствующий финансовый год подлежат казначейскому 

сопровождению, за исключением муниципальных контрактов (договоров), заключаемых в 

целях реализации государственной программы Республики Мордовия «Развитие жилищного 

строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства», утвержденной постановлением 

Правительства Республики Мордовия от 6 февраля 2019 года № 53; 

7) в размере до 100 процентов суммы муниципального контракта (договора), но не более 

лимитов бюджетных обязательств, доведенных до получателей бюджетных средств на 

указанные цели на соответствующий финансовый год в отношении муниципальных 

контрактов (договоров), заключаемых в целях реализации государственной программы 

Республики Мордовия «Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального 

хозяйства», утвержденной постановлением Правительства Республики Мордовия от 6 февраля 

2019 года № 53. 

 

 

С т а т ь я  5 . Бюджетные ассигнования на социальное обеспечение 

населения 

1. Из бюджета Тургеневского городского поселения Ардатовского муниципального 

района Республики Мордовия предоставляются бюджетные ассигнования на социальное 

обеспечение населения в соответствии с законодательством Российской Федерации, 

Республики Мордовия и нормативными правовыми актами Тургеневского городского 

поселения Ардатовского муниципального района Республики Мордовия: 

2. Оплата услуг почтовой связи и банковских услуг, оказываемых банками по выплате 

денежных средств гражданам в рамках обеспечения мер социальной поддержки, может 

производиться в пределах 1,5 процента выплаченных сумм. 

 

С т а т ь я  6 . Субсидии юридическим лицам, в том числе некоммерческим 

организациям (за исключением субсидий государственным 

(муниципальным) учреждениям) индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 

Субсидии юридическим лицам, в том числе некоммерческим организациям (за 

исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, из бюджета 

Тургеневского городского поселения Ардатовского муниципального района Республики 

Мордовия предоставляются в случаях, установленных в приложениях 2 - 4 к настоящему 

Решению, и в порядке, установленном администрацией Тургеневского городского поселения 

Ардатовского муниципального района Республики Мордовия  

 

 

С т а т ь я  7. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда Тургеневского 

городского поселения Ардатовского муниципального района 

Республики Мордовия 
1. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Тургеневского 

городского поселения Ардатовского муниципального района Республики Мордовия на 2024 

год в сумме 1352,2 тыс. рублей, на 2025 год – 1420,0 тыс. рублей, на 2026 год – 1462,7 тыс. 

рублей.  

2. Направления расходования бюджетных ассигнований Дорожного фонда  



 

 

 

 

Тургеневского городского поселения Ардатовского муниципального района 

Республики Мордовия определяются в соответствии с порядком формирования и 

использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда Тургеневского городского 

поселения Ардатовского муниципального района Республики Мордовия, установленным 

Советом депутатов Тургеневского городского поселения Ардатовского муниципального 

района Республики Мордовия. 

 

 

С т а т ь я 8. Резервный фонд администрации Тургеневского 

городскогопоселения   Ардатовского муниципального района 

Республики Мордовия 

Установить размер Резервного фонда администрации Тургеневского городского 

поселения Ардатовского муниципального района Республики Мордовия на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов в сумме 5,0 тыс. рублей ежегодно. 

 

С т а т ь я 9.  Объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных 

нормативных обязательств 

Утвердить объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных 

нормативных обязательств, предусмотренных настоящим Решением, на 2024 год в сумме 

214,6 тыс. рублей, на 2025 год – 214,6 тыс. рублей, на 2026 год – 214,6 тыс. рублей. 

 

С т а т ь я  10. Расходы на исполнение судебных актов по искам к 

Тургеневскому городскому поселению Ардатовского 

муниципального района Республики Мордовия  

1. Из бюджета Тургеневского городского поселения Ардатовского муниципального 

района Республики Мордовия предоставляются бюджетные ассигнования на исполнение 

судебных актов по искам к Тургеневскому городскому поселению Ардатовского 

муниципального района Республики Мордовия о возмещении вреда, причиненного 

незаконными действиями (бездействием) органов местного самоуправления или их 

должностных лиц, в том числе в результате издания органами местного самоуправления 

муниципальных правовых актов, не соответствующих закону или иному нормативному 

правовому акту, а также судебных актов по иным искам о взыскании денежных средств за счет 

средств казны Тургеневского городского поселения Ардатовского муниципального района 

Республики Мордовия (за исключением судебных актов о взыскании денежных средств в 

порядке субсидиарной ответственности главных распорядителей средств бюджета 

Тургеневского городского поселения Ардатовского муниципального района Республики 

Мордовия), судебных актов о присуждении компенсации за нарушение права на исполнение 

судебного акта в разумный срок за счет средств бюджета Тургеневского городского поселения 

Ардатовского муниципального района Республики Мордовия. 

 

С т а т ь я  11. Муниципальные внутренние заимствования Тургеневского 

городского поселения Ардатовского муниципального района 

Республики Мордовия, муниципальный долг Тургеневского 

городского поселения Ардатовского муниципального района 

Республики Мордовия и предоставление муниципальных 

гарантий Тургеневского городского поселения Ардатовского 

муниципального района Республики Мордовия 

1. Право осуществления от имени Тургеневского городского поселения Ардатовского 

муниципального района Республики Мордовия муниципальных внутренних заимствований 

принадлежит администрации Тургеневского городского поселения Ардатовского 

муниципального района Республики Мордовия. 

2. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Тургеневского городского поселения Ардатовского муниципального района Республики 

Мордовия на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 5 к  



 

 

настоящему Решению. 

3. Установить предельный объем заимствований Тургеневского городского поселения 

Ардатовского муниципального района Республики Мордовия на 2024 год в сумме 0,0 тыс. 

рублей, на 2025 год – 0,0 тыс. рублей, на 2026 год – 0,0 тыс. рублей. 

4. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Тургеневского 

городского поселения Ардатовского муниципального района Республики Мордовия на 1 

января 2025 года в сумме 10959,7 тыс. рублей, на 1 января 2026 года – 11781,6 тыс. рублей, на 

1 января 2027 года – 12534,4 тыс.рублей. 

5. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга Тургеневского 

городского поселения Ардатовского муниципального района Республики Мордовия на 2024 

год в сумме – 1,0 тыс. рублей, на 2025 год –1,0 тыс. рублей, на 2026 год –1,0 тыс. рублей. 

6. Установить, что в 2024 году и в плановом периоде 2025 и 2026 годов муниципальные 

гарантии Тургеневским городским поселением Ардатовского муниципального района 

Республики Мордовия не предоставляются. 

 

С т а т ь я  12. Особенности исполнения бюджета Тургеневского городского 

поселения Ардатовского муниципального района Республики 

Мордовия в 2024 году 

1. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и статьей 33 Решения Совета депутатов Тургеневского городского поселения 

Ардатовского муниципального района Республики Мордовия от 27 июля 2017 года № 32 "Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе в Тургеневском городском поселении 

Ардатовского муниципального района" следующие дополнительные основания внесения 

изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Тургеневского городского поселения 

Ардатовского муниципального района Республики Мордовия без внесения изменений в 

настоящее Решение, помимо оснований, установленных пунктом 3 статьи 217 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации: 

1) осуществление выплат, направленных на обслуживание, сокращение и погашение 

долговых обязательств Тургеневского городского поселения Ардатовского муниципального 

района Республики Мордовия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации; 

2) осуществление социального обеспечения и иных выплат населению, в том числе 

обеспечение доставки данных выплат, при условии подтверждения потребности в 

соответствующих бюджетных ассигнованиях; 

3) перераспределение бюджетных ассигнований в целях обеспечения исполнения 

обязательств по расходам на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда, иные 

выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда, коммунальные услуги, услуги связи, 

продукты питания, уплату налогов, сборов и иных платежей, в том числе в рамках 

финансового обеспечения муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ);  

4) перераспределение бюджетных ассигнований в целях финансового обеспечения 

подготовки и проведения выборов и референдумов; 

5) перераспределение бюджетных ассигнований в целях финансового обеспечения 

мероприятий, связанных с предупреждением, профилактикой и устранением последствий 

распространения коронавирусной инфекции на территории Тургеневского городского 

поселения Ардатовского муниципального района Республики Мордовия. 

 

 

С т а т ь я  13. Вступление настоящего Решения в силу 

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2024 года, подлежит официальному 

опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления Тургеневского городского поселения Ардатовского 

муниципального района в сети "Интернет"  

 

С т а т ь я  14. Действие нормативных правовых актов администрации 

Тургеневского городского поселения Ардатовского 

муниципального района Республики Мордовия 

consultantplus://offline/ref=2B7FB9BA1D476E96B116BB22A112AD55F60896BAB90C46C2477109AEED68B05E0B67FAEFCE80k4Q0H
consultantplus://offline/ref=2B7FB9BA1D476E96B116BB22A112AD55F60896BAB90C46C2477109AEED68B05E0B67FAEFCF8Bk4QDH


Установить, что нормативные правовые акты администрации Тургеневского городского 

поселения Ардатовского муниципального района Республики Мордовия, принятые на основе 

и во исполнение решений Совета депутатов Тургеневского городского поселения 

Ардатовского муниципального района Республики Мордовия «О бюджете Тургеневского 

городского поселения Ардатовского муниципального района Республики Мордовия на 2021 

год и на плановый период 2022 и 2023 годов», «О бюджете Тургеневского городского 

поселения Ардатовского муниципального района Республики Мордовия на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов», «О бюджете Тургеневского городского поселения 

Ардатовского муниципального района Республики Мордовия на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов» действуют в части, не противоречащей настоящему Решению. 

 

 

Глава Тургеневского городского поселения                                 

Ардатовского  муниципального района  

Республики Мордовия                                                                                        С.Б. Дубровин            

 
 

  

Приложение 1 

к решению  Совета депутатов 

Тургеневского городского поселения Ардатовского муниципального района Республики 

 Мордовия «О бюджете Тургеневского городского поселения Ардатовского 

 муниципального района Республики Мордовия на 2024 год и на плановый период 

 2025 и 2026 годов» от .12.2023 г. №  

  

  

  

   ОБЪЕМ  

БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ В БЮДЖЕТ ТУРГЕНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АРДАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ НА 2024 ГОД И НА 

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ 

  

    

(тыс. рублей) 

 Код   Наименование  
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 597,7 485,6 324,3 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 597,7 485,6 324,3 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 283,7 161,3 0,0 

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 283,7 161,3 0,0 

2 02 15001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 283,7 161,3 0,0 

2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 
0,0     

2 02 15002 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на 

поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 0,0     

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 0,0     

2 02 25555 00 0000 150 Субсидии на благоустройство дворовых территорий 0,0     

2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 

благоустройство дворовых территорий 0,0     

2 02 25576 00 0000 150 Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного 

развития сельских территорий 0,0     

2 02 25576 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 

обеспечение комплексного развития сельских 

территорий 0,0     

consultantplus://offline/ref=C5BD59CE01AD0745EFF60BE52BDF8DD20DAB18CC485CBFF11A7FA454F454185EWCI6M
consultantplus://offline/ref=C5BD59CE01AD0745EFF60BE52BDF8DD20DAB18CC485CBFF11A7FA454F454185EWCI6M
consultantplus://offline/ref=C5BD59CE01AD0745EFF60BE52BDF8DD20DAB18CC485CBFF11A7FA454F454185EWCI6M


 

 2 02 25753 00 0000 150  

 Субсидии бюджетам на софинансирование закупки 

оборудования для создания "умных" спортивных 

площадок  0,0     
 2 02 25753 13 0000 150   Субсидии бюджетам городских поселений на 

софинансирование закупки оборудования для создания 

"умных" спортивных площадок  0,0     
 2 02 29999 00 0000 150   Прочие субсидии  0,0     
 2 02 29999 13 0000 150   Прочие субсидии бюджетам городских поселений  0,0     

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 314,0 324,3 324,3 

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 2,8 2,9 2,9 

2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 2,8 2,9 2,9 

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 311,2 321,4 321,4 

2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 311,2 321,4 321,4 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 0,0     

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 0,0     

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений 0,0     

          

 
 
 

        Приложение 2  

к решению  Совета депутатов 

Тургеневского городского поселения 

Ардатовского муниципального района 

Республики Мордовия «О бюджете 

Тургеневского городского поселения 

Ардатовского муниципального района 

Республики Мордовия на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» от 

.12.2023 г. №  

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА  

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ТУРГЕНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АРДАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ НА 2024 

ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ 

        (тыс. рублей) 

Наименование Адм Рз Прз Цср Вр 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

ВСЕГО                 11 265,0 11 877,4 12 371,5 

Администрация Тургеневского 

городского поселения Ардатовского 

муниципального района 909               11 265,0 11 877,4 12 371,5 

Общегосударственные вопросы 909 01             3 720,9 3 789,1 3 934,3 



Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 909 01 04           3 570,9 3 729,1 3 874,3 

Муниципальная программа 

"Профилактика правонарушений на 

территории Тургеневского городского 

поселения Ардатовского 

муниципального района республики 

Мордовия на 2020-2026гг." 909 01 04 19 0       2,8 2,9 2,9 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности должностных лиц 

уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных 

Законом Республики Мордовия от 15 

июня 2015 года № 38-З "Об 

административной ответственности на 

территории Республики Мордовия" 909 01 04 19 0 03     2,8 2,9 2,9 

Осуществление государственных 

полномочий Республики Мордовия по 

определению перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных 

Законом Республики Мордовия от 15 

июня 2015 года № 38-З "Об 

административной ответственности на 

территории Республики Мордовия" 909 01 04 19 0 03 77150   2,8 2,9 2,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 909 01 04 19 0 03 77150 200 2,8 2,9 2,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 909 01 04 19 0 03 77150 240 2,8 2,9 2,9 

 Обеспечение деятельности 

Администрации Тургеневского 

городского поселения Ардатовского 

муниципального района Республики 

Мордовия  909 01 04 65         3 568,1 3 726,2 3 871,4 

 Глава администрации Тургеневского 

городского поселения  909 01 04 65 1 00     594,8 618,6 643,3 

 Расходы на выплаты по оплате труда 

Главы  администрации Тургеневского 

городского поселения Ардатовского 

муниципального района Республики 

Мордовия  909 01 04 65 1 00 41140   594,8 618,6 643,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 909 01 04 65 1 00 41140 100 594,8 618,6 643,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
909 01 04 65 1 00 41140 120 594,8 618,6 643,3 

 Деятельность администрации 

Тургеневского городского поселения 

Ардатовского муниципального района 

Республики Мордовия  909 01 04 65 2 00     2 973,3 3 107,6 3 228,1 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного 

самоуправления 909 01 04 65 2 00 41110   2 410,5 2 506,9 2 607,2 



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 909 01 04 65 2 00 41110 100 2 410,5 2 506,9 2 607,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
909 01 04 65 2 00 41110 120 2 410,5 2 506,9 2 607,2 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 909 01 04 65 2 00 41120   562,8 600,7 620,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 909 01 04 65 2 00 41120 100 0,8 0,8 0,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
909 01 04 65 2 00 41120 120 0,8 0,8 0,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 909 01 04 65 2 00 41120 200 476,6 505,2 525,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 909 01 04 65 2 00 41120 240 476,6 505,2 525,4 

Иные бюджетные ассигнования 909 01 04 65 2 00 41120 800 85,4 94,7 94,7 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 909 01 04 65 2 00 41120 850 85,4 94,7 94,7 

Резервные фонды 909 01 11           5,0 5,0 5,0 

Непрограммные расходы главных 

распорядителей средств местного 

бюджет 909 01 11 89         5,0 5,0 5,0 

Непрограммные расходы в рамках 

обеспечения деятельности главных 

распорядителей средств местного 

бюджета 909 01 11 89 1 00     5,0 5,0 5,0 

Резервный фонд администрации 

Тургеневского городского поселения 

Ардатовского муниципального района 

Республики Мордовия 909 01 11 89 1 00 41180   5,0 5,0 5,0 

Иные бюджетные ассигнования 909 01 11 89 1 00 41180 800 5,0 5,0 5,0 

Резервные средства 909 01 11 89 1 00 41180 870 5,0 5,0 5,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 909 01 13           145,0 55,0 55,0 

Не программные расходы главных 

распорядителей бюджетных средств 

Республики Мордовия 909 01 13 89         145,0 55,0 55,0 

Не программные расходы в рамках 

обеспечения деятельности главных 

распорядителей бюджетных средств 

Республики Мордовия 909 01 13 89 1 00     145,0 0,0 0,0 

Мероприятия, связанные с 

муниципальным управлением 909 01 13 89 1 00 41210   50,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 909 01 13 89 1 00 41210 200 50,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 909 01 13 89 1 00 41210 240 50,0 0,0 0,0 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 909 01 13 89 1 00 42370   95,0 55,0 55,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 909 01 13 89 1 00 42370 200 95,0 55,0 55,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 909 01 13 89 1 00 42370 240 95,0 55,0 55,0 

Национальная оборона 909 02             311,2 321,4 321,4 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 909 02 03           311,2 321,4 321,4 

Муниципальная программа 

«Осуществление первичного 

воинского учета в  Тургеневском 

городском поселении Ардатовского 

муниципального  района Республики 

Мордовия на 2020-2026 годы» 909 02 03 17 0       311,2 321,4 321,4 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности военно-учетного стола» 909 02 03 17 0 01     311,2 321,4 321,4 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 909 02 03 17 0 01 51180   311,2 321,4 321,4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 909 02 03 17 0 01 51180 100 311,2 321,4 321,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 909 02 03 17 0 01 51180 120 311,2 321,4 321,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 909 02 03 17 0 01 51180 200 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 909 02 03 17 0 01 51180 240 0,0 0,0 0,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 909 03             905,3 905,3 959,6 

Обеспечение пожарной безопасности 909 03 10           904,8 904,8 959,1 

Не программные расходы главных 

распорядителей бюджетных средств 

Республики Мордовия 909 03 10 89         904,8 904,8 959,1 

Не программные расходы в рамках 

обеспечения деятельности главных 

распорядителей бюджетных средств 

Республики Мордовия 909 03 10 89 1 00     904,8 904,8 959,1 

Мероприятия по обеспечению 

пожарной безопасности 909 03 10 89 1 00 42120   904,8 904,8 959,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 909 03 10 89 1 00 42120 200 904,8 904,8 959,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 909 03 10 89 1 00 42120 240 904,8 904,8 959,1 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности 

и правоохранительной деятельности 909 03 14           0,5 0,5 0,5 

Муниципальная программа 

«Противодействие терроризму и 

экстремизму, борьба с преступностью 

в Тургеневском городском поселении 

на 2020-2026 годы». 909 03 14 31 0       0,5 0,5 0,5 

Основное мероприятие "Изготовление 

плакатов, памяток и рекомендаций 

для учреждений, и предприятий, 

расположенных на территории 

Тургеневского городского поселения 

по антитеррористической тематике" 909 03 14 31 0 21     0,5 0,5 0,5 



Мероприятия по укреплению 

общественного порядка и 

обеспечению общественной 

безопасности 909 03 14 31 0 21 42300   0,5 0,5 0,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 909 03 14 31 0 21 42300 200 0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 909 03 14 31 0 21 42300 240 0,5 0,5 0,5 

Национальная экономика 909 04             3 202,2 3 320,0 3 252,3 

Водное хозяйство 909 04 06           1 850,0 1 900,0 1 789,6 

Не программные расходы главных 

распорядителей бюджетных средств 

Республики Мордовия 909 04 06 89         1 850,0 1 900,0 1 789,6 

Не программные расходы в рамках 

обеспечения деятельности главных 

распорядителей бюджетных средств 

Республики Мордовия 909 04 06 89 1 00     1 850,0 1 900,0 1 789,6 

Мероприятия в области водного 

хозяйства 909 04 06 89 1 00 42590   1 850,0 1 900,0 1 789,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 909 04 06 89 1 00 42590 200 1 850,0 1 900,0 1 789,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 909 04 06 89 1 00 42590 240 1 850,0 1 900,0 1 789,6 

Дорожное хозяйство 909 04 09           1 352,2 1 420,0 1 462,7 

Муниципальная программа "Развитие 

дорожного хозяйства на территории 

Тургеневского городского поселения 

Ардатовского муниципального района 

Республики Мордовия на 2020-2026 

годы" 909 04 09 13 0       1 352,2 1 420,0 1 462,7 

Основное мероприятие "Проведение 

ремонта автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

границах Тургеневского городского 

поселения" 909 04 09 13 0 01     480,0 550,0 500,0 

Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и 

искусственных сооружений на них 909 04 09 13 0 01 42500   400,0 450,0 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 909 04 09 13 0 01 42500 200 400,0 450,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 909 04 09 13 0 01 42500 240 400,0 450,0 500,0 

Проектно-изыскательские работы 909 04 09 13 0 01 42570   80,0 100,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 909 04 09 13 0 01 42570 200 80,0 100,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 909 04 09 13 0 01 42570 240 80,0 100,0 0,0 

Основное мероприятие "Содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

границах Тургеневского городского 

поселения" 909 04 09 13 0 02     872,2 870,0 962,7 

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения и искусственных 

сооружений на них 909 04 09 13 0 02 42510   872,2 870,0 962,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 909 04 09 13 0 02 42510 200 872,2 870,0 962,7 



Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 909 04 09 13 0 02 42510 240 872,2 870,0 962,7 

 Жилищно - коммунальное 

хозяйство  909 05           

  

2 909,8 3 027,4 3 061,6 

 Жилищное хозяйство  909 05 01         
  

0,0 0,0 0,0 

 Благоустройство  909 05 03           2 909,8 3 027,4 3 061,6 

 Муниципальная программа "Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства и 

благоустройства Тургеневского 

городского поселения Ардатовского 

муниципального района Республики 

Мордовия на 2020-2026 гг"  909 05 03 27         2 909,8 3 027,4 3 061,6 

 Подпрограмма "Благоустройство"  909 05 03 27 1       2 909,8 3 027,4 3 061,6 

 Основное мероприятие "Организация 

уличного освещения"  909 05 03 27 1 01     2 000,0 2 100,0 2 100,0 

 Уличное освещение  909 05 03 27 1 01 43010   2 000,0 2 100,0 2 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 909 05 03 27 1 01 43010 200 2 000,0 2 100,0 2 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 909 05 03 27 1 01 43010 240 2 000,0 2 100,0 2 100,0 

Основное мероприятие "Содержание 

и расширение кладбищ" 909 05 03 27 1 03     100,0 100,0 100,0 

Организация и содержание мест 

захоронения 909 05 03 27 1 03 43030   100,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 909 05 03 27 1 03 43030 200 100,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 909 05 03 27 1 03 43030 240 100,0 100,0 100,0 

Основное мероприятие 

"Благоустройство территории 

городского поселения и поддержание 

санитарного состояния населенного 

пункта" 909 05 03 27 1 04     809,8 827,4 861,6 

Прочие мероприятия по 

благоустройству  909 05 03 27 1 04 43040   809,8 827,4 861,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 909 05 03 27 1 04 43040 200 809,8 827,4 861,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 909 05 03 27 1 04 43040 240 809,8 827,4 861,6 

Муниципальная программа 

"Формирование современной 

городской среды Тургеневского 

городского поселения Ардатовского 

муниципального района Республики 

Мордовия на 2018-2024 годы" 909 05 03 28 0       0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Благоустройство дворовых 

территорий многоквартирных домов" 909 05 03 28 0 F2     0,0 0,0 0,0 

Благоустройство дворовых 

территорий  909 05 03 28 0 F2 55552   0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 909 05 03 28 0 F2 55552 200 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 909 05 03 28 0 F2 55552 240 0,0 0,0 0,0 

Социальная политика 909 10             214,6 214,6 214,6 

Пенсионное обеспечение 909 10 01           214,6 214,6 214,6 



Не программные расходы главных 

распорядителей бюджетных средств 

Республики Мордовия 909 10 01 89         214,6 214,6 214,6 

Не программные расходы в рамках 

обеспечения деятельности главных 

распорядителей бюджетных средств 

Республики Мордовия 909 10 01 89 1 00     214,6 214,6 214,6 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих Республики Мордовия 909 10 01 89 1 00 03010   214,6 214,6 214,6 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 909 10 01 89 1 00 03010 300 214,6 214,6 214,6 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 909 10 01 89 1 00 03010 310 214,6 214,6 214,6 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 909 13             1,0 1,0 1,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего долга 909 13 01           1,0 1,0 1,0 

 Не программные расходы главных 

распорядителей бюджетных средств 

Республики Мордовия  909 13 01 89         1,0 1,0 1,0 

 Не программные расходы в рамках 

обеспечения деятельности главных 

распорядителей бюджетных средств 

Республики Мордовия  909 13 01 89 1 00     1,0 1,0 1,0 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 909 13 01 89 1 00 41240   1,0 1,0 1,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 909 13 01 89 1 00 41240 700 1,0 1,0 1,0 

Обслуживание муниципального долга 909 13 01 89 1 00 41240 730 1,0 1,0 1,0 

Условно утвержденные расходы 000 00 00 00 0 00 00000 000   298,6 626,7 

 
 

       Приложение 3  

к решению  Совета депутатов 

Тургеневского городского поселения 

Ардатовского муниципального района 

Республики Мордовия «О бюджете 

Тургеневского городского поселения 

Ардатовского муниципального района 

Республики Мордовия на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» от 

.12.2023 г. №  

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  

БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА ТУРГЕНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ АРДАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ 

ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И 

ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2024 

ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 

2025 И 2026 ГОДОВ 

       (тыс. рублей)   

Наименование Рз Прз Цс

р 

   Вр Сумма   

        2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

ВСЕГО        11 265,0 11 777,4 12 271,5 

Общегосударственные вопросы 01       3 720,9 3 789,1 3 934,3 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04      3 570,9 3 729,1 3 874,3 



Муниципальная программа "Профилактика 

правонарушений на территории Тургеневского 

городского поселения Ардатовского 

муниципального района республики Мордовия 

на 2020-2026гг." 

01 04 19 0    2,8 2,9 2,9 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности должностных лиц уполномоченных 

составлять протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных Законом 

Республики Мордовия от 15 июня 2015 года № 

38-З "Об административной ответственности на 

территории Республики Мордовия" 

01 04 19 0 03   2,8 2,9 2,9 

Осуществление государственных полномочий 

Республики Мордовия по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных Законом 

Республики Мордовия от 15 июня 2015 года № 

38-З "Об административной ответственности на 

территории Республики Мордовия" 

01 04 19 0 03 77150  2,8 2,9 2,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 19 0 03 77150 200 2,8 2,9 2,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 19 0 03 77150 240 2,8 2,9 2,9 

Обеспечение деятельности Администрации 

Тургеневского городского поселения 

Ардатовского муниципального района 

Республики Мордовия 

01 04 65     3 568,1 3 726,2 3 871,4 

Глава администрации Тургеневского городского 

поселения 

01 04 65 1 00   594,8 618,6 643,3 

 Расходы на выплаты по оплате труда Главы  

администрации Тургеневского городского 

поселения Ардатовского муниципального района 

Республики Мордовия  

01 04 65 1 00 41140  594,8 618,6 643,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 65 1 00 41140 100 594,8 618,6 643,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 65 1 00 41140 120 594,8 618,6 643,3 

Деятельность администрации Тургеневского 

городского поселения Ардатовского 

муниципального района Республики Мордовия 

01 04 65 2 00   2 973,3 3 107,6 3 228,1 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

органов местного самоуправления 

01 04 65 2 00 41110  2 410,5 2 506,9 2 607,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 65 2 00 41110 100 2 410,5 2 506,9 2 607,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 65 2 00 41110 120 2 410,5 2 506,9 2 607,2 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

01 04 65 2 00 41120  562,8 600,7 620,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 65 2 00 41120 100 0,8 0,8 0,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 65 2 00 41120 120 0,8 0,8 0,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 65 2 00 41120 200 476,6 505,2 525,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 65 2 00 41120 240 476,6 505,2 525,4 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 65 2 00 41120 800 85,4 94,7 94,7 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 65 2 00 41120 850 85,4 94,7 94,7 

Резервные фонды 01 11      5,0 5,0 5,0 



Непрограммные расходы главных 

распорядителей средств местного бюджет 

01 11 89     5,0 5,0 5,0 

Непрограммные расходы в рамках обеспечения 

деятельности главных распорядителей средств 

местного бюджета 

01 11 89 1 00   5,0 5,0 5,0 

Резервный фонд администрации Тургеневского 

городского поселения Ардатовского 

муниципального района Республики Мордовия 

01 11 89 1 00 41180  5,0 5,0 5,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 89 1 00 41180 800 5,0 5,0 5,0 

Резервные средства 01 11 89 1 00 41180 870 5,0 5,0 5,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13      145,0 55,0 55,0 

Не программные расходы главных 

распорядителей бюджетных средств Республики 

Мордовия 

01 13 89     145,0 55,0 55,0 

Не программные расходы в рамках обеспечения 

деятельности главных распорядителей 

бюджетных средств Республики Мордовия 

01 13 89 1 00   145,0 55,0 55,0 

Мероприятия, связанные с муниципальным 

управлением 

01 13 89 1 00 41210  50,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 89 1 00 41210 200 50,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 89 1 00 41210 240 50,0 0,0 0,0 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 

01 13 89 1 00 42370  95,0 55,0 55,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 89 1 00 42370 200 95,0 55,0 55,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 89 1 00 42370 240 95,0 55,0 55,0 

Национальная оборона 02       311,2 321,4 321,4 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03      311,2 321,4 321,4 

Муниципальная программа «Осуществление 

первичного воинского учета в  Тургеневском 

городском поселении Ардатовского 

муниципального  района Республики Мордовия 

на 2020-2026 годы» 

02 03 17 0    311,2 321,4 321,4 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности военно-учетного стола» 

02 03 17 0 01   311,2 321,4 321,4 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 17 0 01 51180  311,2 321,4 321,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

02 03 17 0 01 51180 100 311,2 321,4 321,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

02 03 17 0 01 51180 120 311,2 321,4 321,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 03 17 0 01 51180 200 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

02 03 17 0 01 51180 240 0,0 0,0 0,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03       905,3 905,3 959,6 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10      904,8 904,8 959,1 

Не программные расходы главных 

распорядителей бюджетных средств Республики 

Мордовия 

03 10 89     904,8 904,8 959,1 

Не программные расходы в рамках обеспечения 

деятельности главных распорядителей 

бюджетных средств Республики Мордовия 

03 10 89 1 00   904,8 904,8 959,1 

Мероприятия по обеспечению пожарной 

безопасности 

03 10 89 1 00 42120  904,8 904,8 959,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 10 89 1 00 42120 200 904,8 904,8 959,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

03 10 89 1 00 42120 240 904,8 904,8 959,1 



Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14      0,5 0,5 0,5 

Муниципальная программа «Противодействие 

терроризму и экстремизму, борьба с 

преступностью в Тургеневском городском 

поселении на 2020-2026 годы». 

03 14 31 0    0,5 0,5 0,5 

Основное мероприятие "Изготовление плакатов, 

памяток и рекомендаций для учреждений, и 

предприятий, расположенных на территории 

Тургеневского городского поселения по 

антитеррористической тематике" 

03 14 31 0 21   0,5 0,5 0,5 

Мероприятия по укреплению общественного 

порядка и обеспечению общественной 

безопасности 

03 14 31 0 21 42300  0,5 0,5 0,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 14 31 0 21 42300 200 0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

03 14 31 0 21 42300 240 0,5 0,5 0,5 

Национальная экономика 04       3 202,2 3 320,0 3 252,3 

Водное хозяйство 04 06      1 850,0 1 900,0 1 789,6 

Не программные расходы главных 

распорядителей бюджетных средств Республики 

Мордовия 

04 06 89     1 850,0 1 900,0 1 789,6 

Не программные расходы в рамках обеспечения 

деятельности главных распорядителей 

бюджетных средств Республики Мордовия 

04 06 89 1 00   1 850,0 1 900,0 1 789,6 

Мероприятия в области водного хозяйства 04 06 89 1 00 42590  1 850,0 1 900,0 1 789,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 06 89 1 00 42590 200 1 850,0 1 900,0 1 789,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 06 89 1 00 42590 240 1 850,0 1 900,0 1 789,6 

Дорожное хозяйство 04 09      1 352,2 1 420,0 1 462,7 

Муниципальная программа "Развитие дорожного 

хозяйства на территории Тургеневского 

городского поселения Ардатовского 

муниципального района Республики Мордовия 

на 2020-2026 годы" 

04 09 13 0    1 352,2 1 420,0 1 462,7 

Основное мероприятие "Проведение ремонта 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в границах Тургеневского 

городского поселения" 

04 09 13 0 01   480,0 550,0 500,0 

Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и искусственных 

сооружений на них 

04 09 13 0 01 42500  400,0 450,0 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 13 0 01 42500 200 400,0 450,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 13 0 01 42500 240 400,0 450,0 500,0 

Проектно-изыскательские работы 04 09 13 0 01 42570  80,0 100,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 13 0 01 42570 200 80,0 100,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 13 0 01 42570 240 80,0 100,0 0,0 

Основное мероприятие "Содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в границах Тургеневского 

городского поселения" 

04 09 13 0 02   872,2 870,0 962,7 

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и искусственных 

сооружений на них 

04 09 13 0 02 42510  872,2 870,0 962,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 13 0 02 42510 200 872,2 870,0 962,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 13 0 02 42510 240 872,2 870,0 962,7 

Жилищно - коммунальное хозяйство 05       2 909,8 2 927,4 2 961,6 

 Жилищное хозяйство  05 01      0,0 0,0 0,0 



Благоустройство 05 03      2 909,8 2 927,4 2 961,6 

Муниципальная программа "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и благоустройства 

Тургеневского городского поселения 

Ардатовского муниципального района 

Республики Мордовия на 2020-2026 гг" 

05 03 27     2 909,8 2 927,4 2 961,6 

Подпрограмма "Благоустройство" 05 03 27 1    2 909,8 2 927,4 2 961,6 

Основное мероприятие "Организация уличного 

освещения" 

05 03 27 1 01   2 000,0 2 100,0 2 100,0 

Уличное освещение 05 03 27 1 01 43010  2 000,0 2 100,0 2 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 27 1 01 43010 200 2 000,0 2 100,0 2 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 27 1 01 43010 240 2 000,0 2 100,0 2 100,0 

Основное мероприятие "Содержание и 

расширение кладбищ" 

05 03 27 1 03   100,0 0,0 0,0 

Организация и содержание мест захоронения 05 03 27 1 03 43030  100,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 27 1 03 43030 200 100,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 27 1 03 43030 240 100,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Благоустройство 

территории городского поселения и поддержание 

санитарного состояния населенного пункта" 

05 03 27 1 04   809,8 827,4 861,6 

Прочие мероприятия по благоустройству  05 03 27 1 04 43040  809,8 827,4 861,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 27 1 04 43040 200 809,8 827,4 861,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 27 1 04 43040 240 809,8 827,4 861,6 

Муниципальная программа "Формирование 

современной городской среды Тургеневского 

городского поселения Ардатовского 

муниципального района Республики Мордовия 

на 2018-2024 годы" 

05 03 28 0    0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Благоустройство 

дворовых территорий многоквартирных домов" 

05 03 28 0 F2   0,0 0,0 0,0 

Благоустройство дворовых территорий  05 03 28 0 F2 55552  0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 28 0 F2 55552 200 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 28 0 F2 55552 240 0,0 0,0 0,0 

Социальная политика 10       214,6 214,6 214,6 

Пенсионное обеспечение 10 01      214,6 214,6 214,6 

Не программные расходы главных 

распорядителей бюджетных средств Республики 

Мордовия 

10 01 89     214,6 214,6 214,6 

Не программные расходы в рамках обеспечения 

деятельности главных распорядителей 

бюджетных средств Республики Мордовия 

10 01 89 1 00   214,6 214,6 214,6 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 

Республики Мордовия 

10 01 89 1 00 03010  214,6 214,6 214,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 01 89 1 00 03010 300 214,6 214,6 214,6 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

10 01 89 1 00 03010 310 214,6 214,6 214,6 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

13       1,0 1,0 1,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего долга 

13 01      1,0 1,0 1,0 

Не программные расходы главных 

распорядителей бюджетных средств Республики 

Мордовия 

13 01 89     1,0 1,0 1,0 

Не программные расходы в рамках обеспечения 

деятельности главных распорядителей 

бюджетных средств Республики Мордовия 

13 01 89 1 00   1,0 1,0 1,0 

Процентные платежи по муниципальному долгу 13 01 89 1 00 41240  1,0 1,0 1,0 



Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

13 01 89 1 00 41240 700 1,0 1,0 1,0 

Обслуживание муниципального долга 13 01 89 1 00 41240 730 1,0 1,0 1,0 

Условно утвержденные расходы 00 00 00 0 00 00000 000  298,6 626,7 

 
 
 

        Приложение 4  

к решению  Совета депутатов 

Тургеневского городского поселения 

Ардатовского муниципального района 

Республики Мордовия «О бюджете Тургеневского 

городского поселения Ардатовского 

муниципального района Республики Мордовия на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов» от .12.2023 г. №  

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  

БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА ТУРГЕНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ АРДАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ 

НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ, 

РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2024 ГОД И 

НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ 

        (тыс. рублей)   

Наименование Цс

р 

   ВР Рз Прз Адм Сумма   

         2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

ВСЕГО         11 265,0 11 777,4 12 271,5 

Муниципальная программа "Развитие 

дорожного хозяйства на территории 

Тургеневского городского поселения 

Ардатовского муниципального района 

Республики Мордовия на 2020-2026 

годы" 

13 0       1 352,2 1 420,0 1 462,7 

Основное мероприятие "Проведение 

ремонта автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах 

Тургеневского городского поселения" 

13 0 01      480,0 450,0 500,0 

Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и 

искусственных сооружений на них 

13 0 01 42500     400,0 450,0 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

13 0 01 42500 200    400,0 450,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

13 0 01 42500 240    400,0 450,0 500,0 

Национальная экономика 13 0 01 42500 240 04   400,0 450,0 500,0 

Дорожное хозяйство 13 0 01 42500 240 04 09  400,0 450,0 500,0 

Администрация Тургеневского городского 

поселения Ардатовского муниципального 

района 

13 0 01 42500 240 04 09 909 400,0 450,0 500,0 

Проектно-изыскательские работы 13 0 01 42570     80,0 100,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

13 0 01 42570 200    80,0 100,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

13 0 01 42570 240    80,0 100,0 0,0 

Национальная экономика 13 0 01 42570 240 04   80,0 100,0 0,0 

Дорожное хозяйство 13 0 01 42570 240 04 09  80,0 100,0 0,0 



Администрация Тургеневского городского 

поселения Ардатовского муниципального 

района 

13 0 01 42570 240 04 09 909 80,0 100,0 0,0 

Основное мероприятие "Содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в границах 

Тургеневского городского поселения" 

13 0 02      872,2 870,0 962,7 

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и 

искусственных сооружений на них 

13 0 02 42510     872,2 870,0 962,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

13 0 02 42510 200    872,2 870,0 962,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

13 0 02 42510 240    872,2 870,0 962,7 

Национальная экономика 13 0 02 42510 240 04   872,2 870,0 962,7 

Дорожное хозяйство 13 0 02 42510 240 04 09  872,2 870,0 962,7 

Администрация Тургеневского городского 

поселения Ардатовского муниципального 

района 

13 0 02 42510 240 04 09 909 872,2 870,0 962,7 

Муниципальная программа 

«Осуществление первичного воинского 

учета в  Тургеневском городском 

поселении Ардатовского 

муниципального  района Республики 

Мордовия на 2020-2026 годы» 

17 0       311,2 321,4 321,4 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности военно-учетного стола» 

17 0 01      311,2 321,4 321,4 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

17 0 01 51180     311,2 321,4 321,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

17 0 01 51180 100    311,2 321,4 321,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

17 0 01 51180 120    311,2 321,4 321,4 

Национальная оборона 17 0 01 51180 120 02   311,2 321,4 321,4 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

17 0 01 51180 120 02 03  311,2 321,4 321,4 

Администрация Тургеневского городского 

поселения Ардатовского муниципального 

района 

17 0 01 51180 120 02 03 909 311,2 321,4 321,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

17 0 01 51180 200    0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

17 0 01 51180 240    0,0 0,0 0,0 

Национальная оборона 17 0 01 51180 240 02   0,0 0,0 0,0 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

17 0 01 51180 240 02 03  0,0 0,0 0,0 

Администрация Тургеневского городского 

поселения Ардатовского муниципального 

района 

17 0 01 51180 240 02 03 909 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Профилактика правонарушений на 

территории Тургеневского городского 

поселения Ардатовского 

муниципального района республики 

Мордовия на 2020-2026гг." 

19 0       2,8 2,9 2,9 



Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности должностных лиц 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, 

предусмотренных Законом Республики 

Мордовия от 15 июня 2015 года № 38-З "Об 

административной ответственности на 

территории Республики Мордовия" 

19 0 03      2,8 2,9 2,9 

Осуществление государственных 

полномочий Республики Мордовия по 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, 

предусмотренных Законом Республики 

Мордовия от 15 июня 2015 года № 38-З "Об 

административной ответственности на 

территории Республики Мордовия" 

19 0 03 77150     2,8 2,9 2,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

19 0 03 77150 200    2,8 2,9 2,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

19 0 03 77150 240    2,8 2,9 2,9 

Общегосударственные вопросы 19 0 03 77150 240 01   2,8 2,9 2,9 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

19 0 03 77150 240 01 04  2,8 2,9 2,9 

Администрация Тургеневского городского 

поселения Ардатовского муниципального 

района 

19 0 03 77150 240 01 04 909 2,8 2,9 2,9 

Муниципальная программа "Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства и 

благоустройства Тургеневского 

городского поселения Ардатовского 

муниципального района Республики 

Мордовия на 2020-2026 гг" 

27        2 909,8 2 927,4 2 961,6 

Подпрограмма "Благоустройство" 27 1       2 909,8 2 927,4 2 961,6 

Основное мероприятие "Организация 

уличного освещения" 

27 1 01      2 000,0 2 100,0 2 100,0 

Уличное освещение 27 1 01 43010     2 000,0 2 100,0 2 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

27 1 01 43010 200    2 000,0 2 100,0 2 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

27 1 01 43010 240    2 000,0 2 100,0 2 100,0 

Жилищно - коммунальное хозяйство 27 1 01 43010 240 05   2 000,0 2 100,0 2 100,0 

Благоустройство 27 1 01 43010 240 05 03  2 000,0 2 100,0 2 100,0 

Администрация Тургеневского городского 

поселения Ардатовского муниципального 

района 

27 1 01 43010 240 05 03 909 2 000,0 2 100,0 2 100,0 

Основное мероприятие "Содержание и 

расширение кладбищ" 

27 1 03      100,0 0,0 0,0 

Организация и содержание мест 

захоронения 

27 1 03 43030     100,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

27 1 03 43030 200    100,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

27 1 03 43030 240    100,0 0,0 0,0 

Жилищно - коммунальное хозяйство 27 1 03 43030 240 05   100,0 0,0 0,0 

Благоустройство 27 1 03 43030 240 05 03  100,0 0,0 0,0 

Администрация Тургеневского городского 

поселения Ардатовского муниципального 

района 

27 1 03 43030 240 05 03 909 100,0 0,0 0,0 

Прочие мероприятия по благоустройству  27 1 04 43040     809,8 827,4 861,6 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

27 1 04 43040 200    809,8 827,4 861,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

27 1 04 43040 240    809,8 827,4 861,6 

Жилищно - коммунальное хозяйство 27 1 04 43040 240 05   809,8 827,4 861,6 

Благоустройство 27 1 04 43040 240 05 03  809,8 827,4 861,6 

Администрация Тургеневского городского 

поселения Ардатовского муниципального 

района 

27 1 04 43040 240 05 03 909 809,8 827,4 861,6 

Муниципальная программа 

"Формирование современной городской 

среды Тургеневского городского 

поселения Ардатовского 

муниципального района Республики 

Мордовия на 2018-2024 годы" 

28 0       0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Благоустройство 

дворовых территорий многоквартирных 

домов" 

28 0 F2      0,0 0,0 0,0 

Благоустройство дворовых территорий  28 0 F2 55552     0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

28 0 F2 55552 200    0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

28 0 F2 55552 240    0,0 0,0 0,0 

Жилищно - коммунальное хозяйство 28 0 F2 55552 240 05   0,0 0,0 0,0 

Благоустройство 28 0 F2 55552 240 05 03  0,0 0,0 0,0 

Администрация Тургеневского городского 

поселения Ардатовского муниципального 

района 

28 0 F2 55552 240 05 03 909 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Противодействие терроризму и 

экстремизму, борьба с преступностью в 

Тургеневском городском поселении на 

2020-2026 годы». 

31 0       0,5 0,5 0,5 

Основное мероприятие "Изготовление 

плакатов, памяток и рекомендаций для 

учреждений, и предприятий, 

расположенных на территории 

Тургеневского городского поселения по 

антитеррористической тематике" 

31 0 21      0,5 0,5 0,5 

Мероприятия по укреплению 

общественного порядка и обеспечению 

общественной безопасности 

31 0 21 42300     0,5 0,5 0,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

31 0 21 42300 200    0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

31 0 21 42300 240    0,5 0,5 0,5 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

31 0 21 42300 240 03   0,5 0,5 0,5 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

31 0 21 42300 240 03 14  0,5 0,5 0,5 

Администрация Тургеневского городского 

поселения Ардатовского муниципального 

района 

31 0 21 42300 240 03 14 909 0,5 0,5 0,5 

Обеспечение деятельности 

Администрации Тургеневского 

городского поселения Ардатовского 

муниципального района Республики 

Мордовия 

65        3 568,1 3 726,2 3 871,4 

Глава администрации Тургеневского 

городского поселения 

65 1 00      594,8 618,6 643,3 



 Расходы на выплаты по оплате труда 

Главы  администрации Тургеневского 

городского поселения Ардатовского 

муниципального района Республики 

Мордовия  

65 1 00 41140     594,8 618,6 643,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

65 1 00 41140 100    594,8 618,6 643,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

65 1 00 41140 120    594,8 618,6 643,3 

Общегосударственные вопросы 65 1 00 41140 120 01   594,8 618,6 643,3 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

65 1 00 41140 120 01 04  594,8 618,6 643,3 

Администрация Тургеневского городского 

поселения Ардатовского муниципального 

района 

65 1 00 41140 120 01 04 909 594,8 618,6 643,3 

Деятельность администрации 

Тургеневского городского поселения 

Ардатовского муниципального района 

Республики Мордовия 

65 2 00      2 973,3 3 107,6 3 228,1 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного 

самоуправления 

65 2 00 41110     2 410,5 2 506,9 2 607,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

65 2 00 41110 100    2 410,5 2 506,9 2 607,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

65 2 00 41110 120    2 410,5 2 506,9 2 607,2 

Общегосударственные вопросы 65 2 00 41110 120 01   2 410,5 2 506,9 2 607,2 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

65 2 00 41110 120 01 04  2 410,5 2 506,9 2 607,2 

Администрация Тургеневского городского 

поселения Ардатовского муниципального 

района 

65 2 00 41110 120 01 04 909 2 410,5 2 506,9 2 607,2 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

65 2 00 41120     562,8 600,7 620,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

65 2 00 41120 100    0,8 0,8 0,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

65 2 00 41120 120    0,8 0,8 0,8 

Общегосударственные вопросы 65 2 00 41120 120 01   0,8 0,8 0,8 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

65 2 00 41120 120 01 04  0,8 0,8 0,8 

Администрация Тургеневского городского 

поселения Ардатовского муниципального 

района 

65 2 00 41120 120 01 04 909 0,8 0,8 0,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

65 2 00 41120 200    476,6 505,2 525,4 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

65 2 00 41120 240    476,6 505,2 525,4 

Общегосударственные вопросы 65 2 00 41120 240 01   476,6 505,2 525,4 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

65 2 00 41120 240 01 04  476,6 505,2 525,4 

Администрация Тургеневского городского 

поселения Ардатовского муниципального 

района 

65 2 00 41120 240 01 04 909 476,6 505,2 525,4 

Иные бюджетные ассигнования 65 2 00 41120 800    85,4 94,7 94,7 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 65 2 00 41120 850    85,4 94,7 94,7 

Общегосударственные вопросы 65 2 00 41120 850 01   85,4 94,7 94,7 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

65 2 00 41120 850 01 04  85,4 94,7 94,7 

Администрация Тургеневского городского 

поселения Ардатовского муниципального 

района 

65 2 00 41120 850 01 04 909 85,4 94,7 94,7 

Непрограммные расходы главных 

распорядителей средств местного бюджет 

89        3 120,4 3 080,4 3 024,3 

Непрограммные расходы в рамках 

обеспечения деятельности главных 

распорядителей средств местного бюджета 

89 1 00      3 120,4 3 080,4 3 024,3 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих Республики Мордовия 

89 1 00 03010     214,6 214,6 214,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

89 1 00 03010 300    214,6 214,6 214,6 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

89 1 00 03010 310    214,6 214,6 214,6 

Социальная политика 89 1 00 03010 310 10   214,6 214,6 214,6 

Пенсионное обеспечение 89 1 00 03010 310 10 01  214,6 214,6 214,6 

Администрация Тургеневского городского 

поселения Ардатовского муниципального 

района 

89 1 00 03010 310 10 01 909 214,6 214,6 214,6 

Резервный фонд администрации 

Тургеневского городского поселения 

Ардатовского муниципального района 

Республики Мордовия 

89 1 00 41180     5,0 5,0 5,0 

Иные бюджетные ассигнования 89 1 00 41180 800    5,0 5,0 5,0 

Резервные средства 89 1 00 41180 870    5,0 5,0 5,0 

Общегосударственные вопросы 89 1 00 41180 870 01   5,0 5,0 5,0 

Резервные фонды 89 1 00 41180 870 01 11  5,0 5,0 5,0 

Администрация Тургеневского городского 

поселения Ардатовского муниципального 

района 

89 1 00 41180 870 01 11 909 5,0 5,0 5,0 

Мероприятия, связанные с муниципальным 

управлением 

89 1 00 41210     50,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

89 1 00 41210 200    50,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

89 1 00 41210 240    50,0 0,0 0,0 

Общегосударственные вопросы 89 1 00 41210 240 01   50,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 89 1 00 41210 240 01 13  50,0 0,0 0,0 

Администрация Тургеневского городского 

поселения Ардатовского муниципального 

района 

89 1 00 41210 240 01 13 909 50,0 0,0 0,0 

Процентные платежи по муниципальному 

долгу 

89 1 00 41240     1,0 1,0 1,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

89 1 00 41240 700    1,0 1,0 1,0 

Обслуживание муниципального долга 89 1 00 41240 730    1,0 1,0 1,0 



Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

89 1 00 41240 730 13   1,0 1,0 1,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего долга 

89 1 00 41240 730 13 01  1,0 1,0 1,0 

Администрация Тургеневского городского 

поселения Ардатовского муниципального 

района 

89 1 00 41240 730 13 01 909 1,0 1,0 1,0 

Мероприятия по обеспечению пожарной 

безопасности 

89 1 00 42120     904,8 904,8 959,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

89 1 00 42120 200    904,8 904,8 959,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

89 1 00 42120 240    904,8 904,8 959,1 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

89 1 00 42120 240 03   904,8 904,8 959,1 

Обеспечение пожарной безопасности 89 1 00 42120 240 03 10  904,8 904,8 959,1 

Администрация Тургеневского городского 

поселения Ардатовского муниципального 

района 

89 1 00 42120 240 03 10 909 904,8 904,8 959,1 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 

89 1 00 42370     95,0 55,0 55,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

89 1 00 42370 200    95,0 55,0 55,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

89 1 00 42370 240    95,0 55,0 55,0 

Общегосударственные вопросы 89 1 00 42370 240 01   95,0 55,0 55,0 

Другие общегосударственные вопросы 89 1 00 42370 240 01 13  95,0 55,0 55,0 

Администрация Тургеневского городского 

поселения Ардатовского муниципального 

района 

89 1 00 42370 240 01 13 909 95,0 55,0 55,0 

Мероприятия в области водного хозяйства 89 1 00 42590     1 850,0 1 900,0 1 789,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

89 1 00 42590 200    1 850,0 1 900,0 1 789,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

89 1 00 42590 240    1 850,0 1 900,0 1 789,6 

Национальная экономика 89 1 00 42590 240 04   1 850,0 1 900,0 1 789,6 

Водное хозяйство 89 1 00 42590 240 04 06  1 850,0 1 900,0 1 789,6 

 Администрация Тургеневского городского 

поселения Ардатовского муниципального 

района  

89 1 00 42590 240 04 06 909 1 850,0 1 900,0 1 789,6 

Условно утвержденные расходы 00 0 00 00000 000 00 00 000  298,6 626,7 

 
 

  Приложение 5 

к решению  Совета депутатов 

Тургеневского городского 

поселения Ардатовского 

муниципального района 

Республики Мордовия «О 

бюджете Тургеневского 

городского поселения 

Ардатовского муниципального 

района Республики Мордовия на 

2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов» от .12.2023 г. 

№  

     
     
     



     
     

ИСТОЧНИКИ  

ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ТУРГЕНЕВСКОГО 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АРДАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 и 2026 ГОДОВ 
     

Код Наименование кода группы, подгруппы, 

статьи, вида источника финансирования 

дефицитов бюджетов, кода 

классификации операций сектора 

государственного управления, 

относящихся к источникам 

финансирования дефицитов бюджетов 

Российской Федерации 

Сумма (тыс. руб.)  

  2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 

000 01 00 00 00 00 

0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

-292,4 -389,8 -487,2 

000 01 02 00 00 00 

0000 000 

Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

000 01 02 00 00 00 

0000 700 

Привлечение кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации 

0,0 0,0 0,0 

000 01 02 00 00 13 

0000 710 

Привлечение городскими поселениями 

кредитов от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

000 01 03 00 00 00 

0000 000 

Бюджетные кредиты из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

-292,4 -389,8 -487,2 

000 01 03 01 00 00 

0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, 

полученных из других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

-292,4 -389,8 -487,2 

000 01 03 01 00 13 

0000 810 

Погашение бюджетами городских 

поселений кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

-292,4 -389,8 -487,2 

000 01 05 00 00 00 

0000 000 

Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 

0,0 0,0 0,0 

000 01 05 00 00 00 

0000 500 

Увеличение остатков средств бюджетов -11 557,4 -12 267,2 -12 858,7 

000 01 05 02 00 00 

0000 500 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-11 557,4 -12 267,2 -12 858,7 

000 01 05 02 01 00 

0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

-11 557,4 -12 267,2 -12 858,7 

000 01 05 02 01 13 

0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских поселений 

-11 557,4 -12 267,2 -12 858,7 

000 01 05 00 00 00 

0000 600 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

11 557,4 12 267,2 12 858,7 

000 01 05 02 00 00 

0000 600 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

11 557,4 12 267,2 12 858,7 

000 01 05 02 01 00 

0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

11 557,4 12 267,2 12 858,7 



000 01 05 02 01 13 

0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских поселений 

11 557,4 12 267,2 12 858,7 

000 01 06 05 00 00 

0000 000 

Итого источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета 

городского поселения 

-292,4 -389,8 -487,2 

000 01 00 00 00 00 

0000 000 

Привлечение средств 0,0 0,0  

 Погашение основной суммы 

задолженности 

-292,4 -389,8 -487,2 

 
 

Приложение №2 к Решению Совета депутатов 

Тургеневского городского поселения 

№ 57 от 17.11.2023 года 

 

 

 

 

ГРАФИК 

 

Проведения публичных слушаний по проекту решения  «О бюджете 

Тургеневского городского поселения Ардатовского муниципального района 

Республики Мордовия на 2024 год» 

 

№п/п Дата проведения 

публичных 

слушаний 

Время проведения 

публичных 

слушаний 

Место проведения публичных 

слушаний 

1 20.12.2023 17 час.00 мин. Администрация Тургеневского 

городского поселения 
 
 
 
 
 
 
 

 
Приложение № 3 к Решению Совета депутатов 

Тургеневского городского поселения 

№57 от 17.11.2023 года 

 

 

Рабочая группа 

 

По организации и проведению публичных слушаний по проекту решения «О 

бюджете Тургеневского городского поселения Ардатовского муниципального 

района Республики Мордовия на 2024 год» 

  

№п/п                        Ф.И.О                      Должность 

1 Максимова Елена Ярославовна И.о. Заместителя главы 

администрации  поселения, 

руководитель группы 

2 Пронькина Наталья Юрьевна Главный бухгалтер администрации 



(зам. Рукодителя рабочей группы) 

3 Юртанова Елена Николаевна Депутат избирательного округа № 1 

(секретарь группы) 

4 Исакова Мария Владимировна Главный специалист 

администрации 

5 Фомин Михаил Владимирович Председатель комиссии по 

вопросам экономике, бюджету, 

муниципальной собственности и 

инвестиционной политике 

6 Святкина Светлана Николаевна Член комиссии по вопросам 

экономике, бюджету, 

муниципальной собственности и 

инвестиционной политике 

7 Тютин Сергей Дмитриевич Член комиссии по вопросам 

экономике, бюджету, 

муниципальной собственности и 

инвестиционной политике 

  

 

 

 
Информационный бюллетень Тургеневского городского поселения Ардатовского муниципального 

района Республики Мордовия №26 от 20 ноября 2023   года 

Учредитель: Совет депутатов Тургеневского городского поселения 

Ардатовского муниципального района Республики Мордовия 

Тираж: 10 экз 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


